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Maata Näkyvissä-festivalens arrangörer ser hoppfullt på framtiden 
 
Den tredje dagen av Maata Näkyvissä-festivalen avslutade festivalhelgen 2023. 
Evenemanget samlade under de tre dagarna över 13 500 besökare. 
 
På söndagens eftermiddagskonsert stod bland annat komikern Mikko Vaismaa på 
scenen. Förutom spelningar av Miika Johannes och Juhani Tikkanen hördes också en 
gripande sång av kompositör-sångarduon Anneli och Visa, som vann årets traditionella 
Open Stage-tävling. 
 
Under det gångna året byggdes helheten av Maata Näkyvissä-festivalen om utan att 
glömma festivaltraditionerna. Miika Luomaranta från festivalens produktionsteam är nöjd 
på söndagen: "Det har varit en helt fantastisk helg. Allt har gått riktigt bra och stämningen 
har varit både trygg och hoppfull", kommenterar han. "För första gången på länge har 
besökarantalet ökat. Vi har stark tilltro till att detta är en ny början för Maata Näkyvissä-
festivalen." 
 
Under festivalhelgen har besökarna särskilt uppskattat att evenemanget helt och hållet har 
koncentrerats inom samma väggar på Gatorade Center. "De genomförda förändringarna 
har fungerat utmärkt. Både huvudscenen och sidscenerna har haft sina egna teman och 
stämningar", gläder sig Luomaranta. Under pauserna i huvudscenens konserter erbjöd 
Asenneklubi musik från rap till rock, och i Olkkari hördes lättare musik. "Redan under det 
första året lyckades vi skapa ett eget varumärke för varje scen", konstaterar Luomaranta. 
 
Luomaranta vill ägna särskild uppmärksamhet åt två olika grupper. "Här är totalt 127 olika 
församlingar med. Deras medarbetare har beslutat att komma hit och möjliggjort denna 
resa för ungdomarna", funderar Luomaranta. "Vi har också nästan 1 000 volontärer här. 
Det är första gången jag är med i denna roll på festivalen, och det har blivit klart för mig 
hur mycket volontärerna bär upp hela evenemanget", fortsätter han. "Utan 



ungdomsarbetarna och festivalvolontärerna skulle vi inte ha något konkret, och vi är 
oerhört tacksamma till dem alla", säger Luomaranta. 
 
Festivalens ledare, Sleys ungdomsverksamhetschef Juha Heinonen, framhäver 
dessutom att ett av årets fokusområden var att få hela familjer att komma, inte bara 
ungdomar. Han gläder sig över att man lyckades även med detta och tackar föräldrarna 
som tog med familjemedlemmar i alla åldrar till festivalen. 
 
Även Heinonen är, liksom Luomaranta, överlag nöjd och hoppfull. "I år känner även jag 
tacksamhet för allt. Jag upplever att årets tema 'Du är inte ensam' talade på många sätt. 
Samma mål gäller för nästa års festival, som hålls 22–24.11.2024 med temat 'Du är 
trygg'", säger Heinonen. 
 
Nordens största kristna ungdomsevenemang Maata Näkyvissä-festivalen arrangerades i 
år den 17–19.11.2023 i Åbo på Gatorade Center och Mässcentret. I år arrangerades 
Maata Näkyvissä-festivalen för 38 gången, och temat var "Du är inte ensam". 
Evenemanget började år 1984 som en minnesfest för en gymnasiepojke från Åbo som gått 
bort. Även i år förväntades omkring 14 000 besökare från olika delar av Finland att delta. 
Evenemanget arrangeras av Sleys ungdomsarbete och en grupp evangelisk-lutherska 
församlingar i Åbo. 
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